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Plaża nad Dużym Blankuszem? Jeszcze niedawno większość mieszkańców Świecia 
uznałoby to za mało realne. A jednak.

Miasto chce, by było to chętnie odwiedzane miejsce wypoczynku i rekreacji, dlatego w 2017 
r. zamierza tam dokonać małej rewolucji. W tym celu planuje się zwiększenie ilość wody w 
Dużym Blankuszu poprzez skierowanie do niego z górnych Marianek deszczówki 
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oczyszczonej w separatorach.

Amfiteatr tylko na amatorskie przedstawienia

Na jednym z odcinków brzegu zostanie utworzona piaszczysta plaża. Będzie więc można 
położyć się na leżaku lub na kocu i opalać. Tylko pływać nie będzie wolno, bo woda w Dużym 
Blankuszu nie spełnia norm sanitarnych.

- W pobliżu powstanie też niewielki amfiteatr. Nie będzie on jednak przypominał tego przy ul. 
Sienkiewicza. Jego nazwa bardziej bierze się z ukształtowania ternu, bo powstanie na 
skarpie, niż z faktycznego przeznaczenia. Owszem, można tam będzie zorganizować małe 
amatorskie przedstawienie, ale na pewno nie koncerty. Okoliczni mieszkańcy nie muszą się 
więc martwić o hałas – zapewnia Marta Karolczak, kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Świeciu.

Pomosty i nenufary

Na tym nie koniec. Amatorzy czynnego wypoczynku ucieszą się z boiska do siatkówki 
plażowej (oddalonego od bloków i oddzielonego od nich pasem zieleni), a dzieci z placu 
zabaw. 

Dla osób ceniących sobie umysłowe rozrywki przewidziano postawienie stolików 
szachowych. W planach jest również budowa pomostów spacerowych wzdłuż brzegu i tarasu 
widokowego. Będzie też pływająca fontanna, a nawet nenufary, zwane też liliami wodnymi, 
unoszące się na powierzchni jeziora. Dla właścicieli psów zaplanowano budowę kynoparku, 
terenu do spacerów i rekreacji dla psów z torami przeszkód. W wszystko to będzie tonęło w 
morzu zieleni.

- Ruszamy z pracami w przyszłym roku. Na pewno będzie to jedno z najbardziej ulubionych 
miejsc wypoczynku w naszym mieście – prognozuje Marta Karolczak. 

W 2017 r. gmina zamierza wydać na ten cel 2 mln zł. 

W ostatnim wydaniu „Teraz Świecie” została opublikowana pierwotna koncepcja 
zagospodarowania terenu wokół Dużego Blankusza, nie uwzględniająca uwag radnych oraz 
kierownika Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miejskiego w Świeciu.

Na dole strony do pobrania właściwa wersja koncepcji.  
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